
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 84 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: PROGRAMMA URBANO DEI PARCHEGGI. OPERE DI VIABILITA’. 

INTERVENTO N. 2. AMPLIAMENTO C/O STAZIONE FERROVIARIA 
SSIF. PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. CIG: 
ZBA1FC8DB6. 

 
 
      L’anno duemiladiciassette, il giorno 14 del mese di settembre, alle ore 
17.30, nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA  SINDACO        X 
     CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO       X 
     PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE                 X 

 

     TOTALE        2         1             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 71 in data 3 agosto 2017, 
immediatamente esecutiva, si è proceduto all’approvazione del progetto esecutivo relativo 
all’intervento n. 2 – Ampliamento parcheggio c/o stazione ferroviaria Ssif redatto dallo 
Studio incaricato Arkide degli Architetti Barbara Chiovenda e Giampaolo Prola di 
Domodossola, che prevede un costo complessivo di € 43.500,00; 
 

Considerato che con la suddetta deliberazione si è deciso di procedere all’aggiudicazione 
dei lavori di che trattasi, mediante affidamento diretto con il criterio del prezzo più basso 
espresso mediante indicazione del ribasso percentuale sull’importo dei lavori posti a bando 
di gara; 
 

Visto ed esaminato il verbale di gara redatto dalla Commissione in data 31 agosto 2017, 
che in copia si allega alla presente deliberazione, dal quale risulta che il Presidente di gara 
ha disposto l’aggiudicazione a favore dell’impresa AMIGLIARINI SNC di Crevoladossola, 
con un ribasso del 15.50% sull’importo a bando di gara, e quindi con un importo netto di 
aggiudicazione pari ad € 27.548,90 oltre € 1.000,00 per oneri di sicurezza ed Iva di Legge; 
 

Ritenuto, pertanto, in ragione della regolarità delle procedure, di prendere atto del 
predetto verbale e quindi di confermare l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi 
all’impresa AMIGLIARINI SNC; 
 

Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il bilancio 2017; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto e di approvare il verbale di gara redatto dalla Commissione in data 31 
agosto 2017, che in copia si allega alla presente deliberazione, relativo affidamento dei 
lavori in oggetto; 
 
Di confermare l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi all’impresa AMIGLIARINI SNC, di 
Crevoladossola, al prezzo netto ribassato di € 27.548,90 oltre € 1.000,00 per gli oneri di 
sicurezza e IVA di Legge; 
 
Di dare atto che la presente deliberazione, sottoscritta dall’impresa, avrà valore 
contrattuale tra le parti; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva risulta coperta da FPV iscritto sul Bilancio 2017 
(Impegno 62); 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/200 e s.m.i.; 


